

**Бухгалтерский баланс**  
на 31 декабря 2018 г.

на 31 декабря 2018 г.		Форма по ОКУД		Коды		
		Дата (число, месяц, год)		0710001		
				31	12	2018
Организация	Публичное акционерное общество энергетики и электрификации Ульяновской области "Ульяновскэнерго"	по ОКПО		00103875		
Идентификационный номер налогоплательщика		ИНН		7327012462		
Вид экономической деятельности	Торговля электроэнергией	по ОКВЭД		35.14		
Организационно-правовая форма / форма собственности						
Публичное акционерное общество	Совместная частная и иностранная собственность	по ОКОПФ / ОКФС		12247	34	
Единица измерения: в тыс. рублей		по ОКЕИ		384		
Местонахождение (адрес)						
432028, Ульяновская обл, Ульяновск г, 50-летия ВЛКСМ пр-кт, дом № 23А						

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2018 г.	На 31 декабря 2017 г.	На 31 декабря 2016 г.
	<b>АКТИВ</b>				
	<b>I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
1	Нематериальные активы	1110	-	-	-
	Результаты исследований и разработок	1120	-	-	-
	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
2	Основные средства	1150	429 695	460 428	454 258
	в том числе:				
	Основные средства в организации	11501	429 695	460 428	454 258
2	Доходные вложения в материальные ценности	1160	3 683	3 066	-
	Финансовые вложения	1170	-	-	-
	Отложенные налоговые активы	1180	4 473	4 277	4 569
	Прочие внеоборотные активы	1190	20 159	14 765	15 240
	в том числе:				
	Расходы будущих периодов	11901	5 801	407	806
	Вложения во внеоборотные активы, не являющиеся объектами ОС	11902	14 358	14 358	14 434
	Итого по разделу I	1100	458 010	482 536	474 067
	<b>II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
4	Запасы	1210	11 469	8 568	9 143
	в том числе:				
	Материалы	12101	3 895	4 403	3 936
	Товары	12102	7 333	3 924	4 832
	Готовая продукция	12103	241	241	375
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	20	13	268
5	Дебиторская задолженность	1230	3 433 741	3 155 078	2 390 630
	в том числе:				
	Расчеты с поставщиками и подрядчиками	12301	2 455	2 580	836
	Расчеты с покупателями и заказчиками	12302	2 904 549	2 595 000	2 010 840
	Расчеты по налогам и сборам	12303	5 778	140 035	11 729
	Расчеты по социальному страхованию и обеспечению	12304	58	47	18
	Расчеты с разными дебиторами и кредиторами	12305	519 942	416 821	366 761
	Расходы будущих периодов	12306	932	548	417
3	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	564 312	566 696	558 649
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	128 455	413 634	175 617
	в том числе:				
	Касса организации	12501	600	606	429
	Расчетные счета	12502	127 855	411 194	174 188
	Переводы в пути	12503	-	224	434
	Денежные эквиваленты	12504	-	1 610	566
	Прочие оборотные активы	1260	124	158	51
	Итого по разделу II	1200	4 138 121	4 144 147	3 134 358
	<b>БАЛАНС</b>	1600	4 596 131	4 626 683	3 608 425

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2018 г.	На 31 декабря 2017 г.	На 31 декабря 2016 г.
	<b>ПАССИВ</b>				
	<b>III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ</b>				
	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	27 668	27 668	27 668
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	-	-	-
	Переоценка внеоборотных активов	1340	47 299	62 034	62 034
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	-	-	-
	Резервный капитал	1360	1 383	1 383	1 383
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	535 365	432 179	333 506
	Итого по разделу III	1300	611 715	523 264	424 591
	<b>IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
5	Заемные средства	1410	1 001 103	1 024 184	1 043 168
	Отложенные налоговые обязательства	1420	59 622	54 130	55 472
	Оценочные обязательства	1430	-	-	-
5	Прочие обязательства	1450	583 963	9 699	16 595
	Итого по разделу IV	1400	1 644 688	1 088 013	1 115 235
	<b>V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
5	Заемные средства	1510	885 693	884 995	261 393
	в том числе:				
	Краткосрочные кредиты	15101	880 000	880 000	260 000
	Проценты по краткосрочным кредитам	15102	5 693	4 995	1 393
5	Кредиторская задолженность	1520	1 441 133	2 118 482	1 793 765
	в том числе:				
	Расчеты с поставщиками и подрядчиками	15201	995 950	1 667 202	1 507 387
	Расчеты с покупателями и заказчиками	15202	74 051	85 653	64 523
	Расчеты по налогам и сборам	15203	39 599	52 240	44 635
	Расчеты по социальному страхованию и обеспечению	15204	10 407	10 373	6 593
	Расчеты с персоналом по оплате труда	15205	11 094	12 898	10 660
	Расчеты с разными дебиторами и кредиторами	15206	309 970	290 113	159 962
	Доходы будущих периодов	1530	-	-	-
7	Оценочные обязательства	1540	12 902	11 929	13 441
	Прочие обязательства	1550	-	-	-
	Итого по разделу V	1500	2 339 728	3 015 406	2 068 599
	<b>БАЛАНС</b>	1700	4 596 131	4 626 683	3 608 425



Руководитель

Осипенко Юрий  
Григорьевич

(расшифровка подписи)

20 марта 2019 г.



**Отчет о финансовых результатах**  
за Январь - Декабрь 2018 г.

		Форма по ОКУД	<b>Коды</b>		
		Дата (число, месяц, год)	<b>0710002</b>		
			<b>31</b>	<b>12</b>	<b>2018</b>
Организация	<b>Публичное акционерное общество энергетики и электрификации Ульяновской области "Ульяновскэнерго"</b>	по ОКПО	<b>00103875</b>		
Идентификационный номер налогоплательщика		ИНН	<b>7327012462</b>		
Вид экономической деятельности	<b>Торговля электроэнергией</b>	по ОКВЭД	<b>35.14</b>		
Организационно-правовая форма / форма собственности	<b>Публичное акционерное общество</b>	по ОКОПФ / ОКФС	<b>12247</b>	<b>34</b>	
Единица измерения:	в тыс. рублей	по ОКЕИ	<b>384</b>		

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Декабрь 2018 г.	За Январь - Декабрь 2017 г.
	Выручка	2110	13 963 157	11 614 766
6	Себестоимость продаж	2120	(13 014 317)	(10 656 697)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	948 840	958 069
6	Коммерческие расходы	2210	(509 944)	(474 248)
	Управленческие расходы	2220	-	-
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	438 896	483 821
	Доходы от участия в других организациях	2310	-	-
	Проценты к получению	2320	6 015	5 631
	Проценты к уплате	2330	(134 643)	(112 526)
	Прочие доходы	2340	1 766 556	2 039 988
	в том числе:			
	Доходы, связанные с реализацией права требования как оказания финансовых услуг	23401	346 931	430 713
	Доходы, связанные с реализацией ценных бумаг	23402	8 863	22 772
	Доходы в виде восстановленных оценочных резервов	23403	1 248 551	1 468 084
	Штрафы, пени, неустойки к получению	23404	115 576	74 431
	Прибыль прошлых лет	23405	30 233	32 161
	Прочие расходы	2350	(1 932 319)	(2 265 806)
	в том числе:			
	Расходы, связанный с реализацией права требования как оказания финансовых услуг	23501	(346 226)	(431 881)
	Расходы, связанные с реализацией ценных бумаг	23502	(8 863)	(22 772)
	Расходы в виде образованных оценочных резервов	23503	(1 227 719)	(1 487 964)
	Расходы на услуги банков	23504	(13 566)	(11 914)
	Штрафы, пени, неустойки к уплате	23505	(205 468)	(221 814)
	Убытки прошлых лет	23506	(33 417)	(22 509)
	Налоги и сборы	23507	(8 387)	(9 264)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	144 505	151 108
	Текущий налог на прибыль	2410	(36 030)	(50 190)
	в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	(12 425)	(18 918)
	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	(5 492)	1 342
	Изменение отложенных налоговых активов	2450	196	(292)
	Прочее	2460	-	(3 295)
	Чистая прибыль (убыток)	2400	103 179	98 673

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Декабрь 2018 г.	За Январь - Декабрь 2017 г.
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	(14 728)	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	(7)	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	88 444	98 673
	<b>СПРАВОЧНО</b>			
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-



Руководитель

(подпись)

Осипенко Юрий  
Григорьевич

(расшифровка подписи)

20 марта 2019 г.